
 

Městský úřad Jilemnice, Odbor rozvoje a místního hospodářství, 
Masarykovo náměstí čp.81, Jilemnice, kontakt: 481 565 127 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

            MMěěssttoo  JJiilleemmnniiccee    
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HHooddnnoocceenníí  pprrooggrraammoovvééhhoo  oobbddoobbíí  

  22000077  ––  22001133  

  
((PPrroojjeekkttyy  ffiinnaannccoovvaannéé  pprroossttřřeeddnniiccttvvíímm  ffoonnddůů  EEUU  aa  

ffiinnaannččnníícchh  mmeecchhaanniissmmůů  EEUU  aa  zz  nnáárrooddnníícchh  zzddrroojjůů    

--  mmiimmoo  pprroojjeekkttůů  ffiinnaannccoovvaannýýcchh  pprroossttřřeeddnniiccttvvíímm  OOPP  

LLZZZZ--  uuvveeddeennyy  vv  ssaammoossttaattnnéémm  hhooddnnoocceenníí))  

  

  
  



 

 

Městský úřad Jilemnice, Odbor rozvoje a místního hospodářství, 

Masarykovo náměstí čp.81, Jilemnice, kontakt: 481 565 127 

 
 

2 

11..  ÚÚvvoodd  

  MMěěssttoo  JJiilleemmnniiccee  jjee  ppooddllee  ppooččttuu  oobbyyvvaatteell  44..  nneejjvvěěttššíímm  mměěsstteemm  vv  ookkrreessee  SSeemmiillyy  ((ssttaavv  

oobbyyvvaatteell  kk  11..  11..  22000077  ––  55  773311,,  kk    3311..  1122..  22001133  ––  55  559966)),,  jjee  ssttřřeeddiisskkeemm  pprroo  oobbllaasstt  zzááppaaddnníícchh  

KKrrkkoonnoošš  aa  ppřřiilleehhllééhhoo  ppooddhhůůřříí  ((JJiilleemmnniicckkoo))  aa  aaddmmiinniissttrraattiivvnněě  pprroo  2211  oobbccíí  vvyykkoonnáávváá  ččiinnnnoosstt  

oobbccee  ss  rroozzššíířřeennoouu  ppůůssoobbnnoossttíí..    KK  11..  11..  22001144  nnaa  mměěssttsskkéémm  úúřřaadděě  ppůůssoobbiilloo  9911  zzaamměěssttnnaannccůů,,  

zz  ttoohhoo  7711  úúřřeeddnnííkkůů..  RRoozzvvoojj  mměěssttaa  JJiilleemmnniiccee,,  zzaajjiiššttěěnníí  iinnvveessttiiččnníícchh  aa  nneeiinnvveessttiiččnníícchh  aakkccíí  aa  

aaddmmiinniissttrraaccii  pprroojjeekkttůů  nnáárrooddnníícchh  aa  EEUU  mměěll  nnaa  ssttaarroossttii  ooddbboorr  rroozzvvoojjee  aa  MMHH,,  ppřřiiččeemmžž  

vvyyjjmmeennoovvaannýýmm  ččiinnnnoosstteemm  ssee  mmoohhllii  vvěěnnoovvaatt  mmaaxxiimmáállnněě  33  ––  44  zzaamměěssttnnaannccii  ((vvččeettnněě  

vveeddoouuccííhhoo))..    

  VV  lliissttooppaadduu  22000077  ((zzaaččáátteekk  pprrooggrraammoovvééhhoo  oobbddoobbíí))  bbyyllyy  zzaahháájjeennyy  pprrááccee  nnaa  ssttrraatteeggiicckkéémm  

pplláánnuu  mměěssttaa  JJiilleemmnniiccee  vvee  ssppoolluupprrááccii  ss  eexxtteerrnníí  ffiirrmmoouu  ((CCeennttrruumm  eevvrrooppsskkééhhoo  pprroojjeekkttoovváánníí  aa..ss..,,  

HHrraaddeecc  KKrráálloovvéé))  ffoorrmmoouu  kkoommuunniittnnííhhoo  pprroojjeeddnnáávváánníí..    PPřřeeddcchhoozzíí  nneeúússppěěššnnéé  ppookkuussyy  oo  vvyyttvvoořřeenníí  

vvllaassttnnííhhoo  ssttrraatteeggiicckkééhhoo  pplláánnuu  pprroobbííhhaallyy  jjiižž  oodd  rrookkuu  22000022..  SSttrraatteeggiicckkýý  pplláánn  mměěssttaa  JJiilleemmnniiccee  

((22000088--22002255))  bbyyll  sscchhvváálleenn  nnaa  1188..  zzaasseeddáánníí  ZZMM  ddnnee  2299..  1100..  22000088  uussnneesseenníímm  6699//0088  ssppoolleeččnněě  

ss  aakkččnníímm  pplláánneemm  pprroo  llééttaa  22000088  --22001100..  AAkkččnníí  pplláánn  pprroo  llééttaa  22001122  ––  22001144  bbyyll  nnáásslleeddnněě  sscchhvváálleenn  

  nnaa  1177..  zzaasseeddáánníí  ZZMM  ddnnee  2200..  66..  22001122  uussnneesseenníímm  čč..2299//1122..    

  SSttrraatteeggiicckkýý  pplláánn  mměěssttaa  jjee  kkoonncceeppččnníímm  ddookkuummeenntteemm  uurrččuujjííccíímm  hhllaavvnníí  rroozzvvoojjoovvéé  ssmměěrryy  

mměěssttaa  ddoo  rrookkuu  22002255,,  ppřřeeddssttaavvuujjee  ssppoolleeččnnoouu  ddoohhoodduu  vvššeecchh  oobbyyvvaatteell  mměěssttaa  ((nneemměěll  bbyy  bbýýtt  

zzáávviissllýý  nnaa  ppoolliittiicckkéé  ssiittuuaaccii  vvee  mměěssttěě))  aa  mměěll  bbyy  zzaarruuččoovvaatt  nnáávvaazznnoosstt  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  aakkccíí  aa  

vvyyvvoolláánníí  ssyynneerrggiicckkééhhoo  eeffeekkttuu..  JJeeddnnáá  ssee  oo  ddoohhoodduu  rreeggiioonnáállnníícchh  aakkttéérrůů  oo  bbuuddoouuccíícchh  ssmměěrreecchh  

rroozzvvoojjee  JJiilleemmnniiccee,,  vvyyjjááddřřeennéé  vvee  sscchhvváálleennéé  vviizzii,,  gglloobbáállnníímm  ccííllii,,  ssttaannoovveennýýcchh  ccííllíícchh  aa  

nnaaffoorrmmuulloovvaannýýcchh  ooppaattřřeenníícchh..  PPrroo  oossvvěěžžeenníí  zzddee  cciittuujjeemmee  sscchhvváálleennoouu  vviizzii  mměěssttaa  JJiilleemmnniiccee  ddoo  

rrookkuu  22002255::    

„„Jilemnice je malebné město v podhůří západních Krkonoš.  Je přirozeným 

správním centrem regionu a také městem s bohatou  tradicí běhu na lyžích.  

Jilemnice chce stavět svoji prosperitu vedle nabídky kvalitního  vzdělávání, 

zdravotní péče a služeb, také na volnočasových aktivitách  sportovního a 

kulturního rázu jak pro usedlíky a občany spádových  obcí, tak i pro 

návštěvníky západních Krkonoš.  Chce být městem harmonicky se 

rozvíjejícím na principu udržitelného  rozvoje s dobrými podmínkami pro 

rozvoj výrobních služeb, lehkého  a zpracovatelského průmyslu a 

potravinářství“ a globální cíl:  

„Využití a zhodnocení celkového potenciálu města Jilemnice a vyvážený 

rozvoj všech jeho složek určujících kvalitu života ve městě a dodržující 

principy místní Agendy 21“((mměěssttoo  jjee  oodd  rrookkuu  22000022  ččlleenneemm  NNáárrooddnníí  ssííttěě  ZZddrraavvýýcchh  mměěsstt  

ČČeesskkéé  rreeppuubblliikkyy  aa  oodd  rrookkuu  22000066  ssee  aakkttiivvnněě  zzaappoojjuujjee  ddoo  pprroojjeekkttuu  ZZddrraavvéé  mměěssttoo))..      

  

ZZ  vvýýššee  uuvveeddeennýýcchh  ddůůvvooddůů  bbyyllaa  ppřříípprraavvaa  pprroobbííhhaajjííccíí  zzeejjmméénnaa  nnaa  ooddbboorruu  rroozzvvoojjee  aa  MMHH  aa  

ppooddáávváánníí  pprroojjeekkttůů  vv  pprrooggrraammoovvaaccíímm  oobbddoobbíí  22000077  ––  22001133  kkoooorrddiinnoovváánnaa  ss  aakkččnníímmii  pplláánnyy  

ssttrraatteeggiicckkééhhoo  rroozzvvoojjee  mměěssttaa  JJiilleemmnniiccee  aa  ss  mmoožžnnoossttmmii  ddoottaaččnníícchh  ttiittuullůů..    

    

  



 

 

Městský úřad Jilemnice, Odbor rozvoje a místního hospodářství, 

Masarykovo náměstí čp.81, Jilemnice, kontakt: 481 565 127 

 
 

3 

MMěěssttoo  JJiilleemmnniiccee  bbyylloo  vv  pprrooggrraammoovvaaccíímm  oobbddoobbíí  22000077  ––  22001133  nnoossiitteelleemm  1166  ((1155  ++  11))  

pprroojjeekkttůů  ffiinnaannccoovvaannýýcchh  zzee  zzddrroojjůů  EEUU  ((EEvvrrooppsskkéé  uunniiee)),,  FFMM  EEHHPP  ((ffiinnaannččnníícchh  mmeecchhaanniissmmůů  

eevvrrooppsskkééhhoo  hhoossppooddáářřsskkééhhoo  pprroossttoorruu))..  RReeaalliizzoovvaannéé  pprroojjeekkttyy  jjee  mmoožžnnéé  zzaařřaaddiitt  ddoo  nnáásslleedduujjííccíícchh  

kkaatteeggoorriiíí::    

aa))  RReeaalliizzaaccee  úússppoorr  eenneerrggiiee  aa  ssnniižžoovváánníí  šškkooddlliivvýýcchh  vvlliivvůů  ŽŽPP  ((77))  

bb))  RReevviittaalliizzaaccee  mměěssttsskkéé  zzeelleenněě  aa  vveeřřeejjnnýýcchh  pplloocchh  ((33))  

cc))  RReekkoonnssttrruukkccee  ppaammáátteekk  aa  úúzzeemmíí  MMPPZZ,,  vvččeettnněě  oobbččaannsskkéé  vvyybbaavveennoossttii  ((11))  

dd))  PPrroojjeekkttyy  ppřřeesshhrraanniiččnníí  ssppoolluupprrááccee  ((„„mmiikkrroopprroojjeekkttyy““))  ((44))  

ee))  PPrroojjeekkttyy  rreeaalliizzoovvaannéé  pprroossttřřeeddnniiccttvvíímm  MMAASS  ((11))  

    

22..  OObbssaahhoovvéé  hhlleeddiisskkoo  ((uuvveeddeennyy  ii  pprroojjeekkttyy  zz  nnáárrooddnníícchh  zzddrroojjůů))  

A) Projekty zaměřené na realizaci úspor energie a snižování škodlivých  

vlivů na ŽP (7 projektů z programů EU + 2 z národních zdrojů) 
 

Tento typ projektů představoval zejména zlepšení tepelně technických vlastností veřejných 

budov a byl v souladu s energetickým plánem města Jilemnice 2010-2025, prioritní oblast

  2 – Úspory energie, priorita 2. 1. – Veřejné budovy.  

Úspory nákladů na vytápění bylo dosaženo výměnou oken a dveří, zateplením půdních 

prostor (střech) a provedením kontaktní zateplené fasády. Mimo tyto činnosti, směřující 

k úspoře tepla, byla řešena otázka zamezení vzlínání zemní vlhkosti u většiny objektů a jiné 

stavební práce směřující k prodloužení životnosti, užitných vlastností a zlepšení vnějšího 

vzhledu objektů, které však již nemohly být zahrnuty do tzv. uznatelných nákladů. V průběhu 

programovacího období byl v důsledku vyšší konkurence vědomě snižován požadovaný podíl 

dotací, aby město s podanými žádostmi uspělo. Celkové náklady na níže uvedené projekty 

zahrnují veškeré úkony související s projektem (studie, projekční práce, výběrové řízení, 

podání žádosti o dotaci, administraci projektu, stavební práce a práce související se stavbou 

např. výkon TDI a autorský dozor). V programovém období 2007- 2013 (+2) tak bylo v této 

oblasti celkově ze strany města Jilemnice zainvestováno 60 256 954 Kč, přičemž souhrnná 

dotace z fondu soudržnosti a ze SFŽP činila 31 702 232 Kč, což znamenalo, že z celkových 

nákladů město obdrželo dotaci ve výši 52,61 %.  
  

Z hlediska národních zdrojů se podařila realizace dvou projektů – zateplení DPS čp. 476 a 

477 z programu zelená úsporám (dotace přidělována dle m
2
 zateplených bytů), přičemž byla 

prováděna rekonstrukce celého objektu a dále zavádění EMAS na úřadě (energetický 

management) financováno z revolvingového fondu MŽP.  Zde dotace nebyly tak výhodné a 

celkové náklady obou projektů činily:    8 060 195 Kč,  

z toho dotace         1 369 408 Kč,  

což činilo pouhých     16,99% z celkových nákladů. 

Níže jsou podrobněji uvedeny jednotlivé projekty: 
        



 

 

Městský úřad Jilemnice, Odbor rozvoje a místního hospodářství, 

Masarykovo náměstí čp.81, Jilemnice, kontakt: 481 565 127 

 
 

4 

  

 A1) Realizace úspor energie v MŠ Zámecká a MŠ Spořilov           

(duben 2008 – říjen 2008) 

Hlavním cílem projektu bylo dosažení nízkoenergetického standardu pro energetickou náročnost objektů MŠ 
Spořilov a Zámecká, dále zvýšení kvality základní občanské vybavenosti a zvýšení kvality zařízení MŠ Spořilov a 
MŠ Zámecká. 

Realizace projektu měla příznivý dopad nejenom na uživatele objektů, ale také na zřizovatele a provozovatele 
těchto objektů, neboť díky snížení energetické náročnosti objektů došlo ke snížení nákladů na provoz budov. 

Žádost o dotaci byla podána do Operačního programu Životní prostředí, oblast podpory 3.2 Realizace úspor 
energie a využití odpadního tepla u nepodnikatelské sféry v lednu 2008, žádost byla akceptována v březnu 2008 

a schválena v květnu 2008. Celkové výdaje na projekt činily 15 828 853 Kč, z toho podpora z Fondu 

soudržnosti 11 564 975 Kč a podpora ze Státního fondu životního prostředí 680 292 Kč. 

  

  

  

  

  

  

A2) Snížení energetické náročnosti budovy ZŠ, Komenského 103, Jilemnice  

       (červen 2010 – září 2010) 
Projekt řešil výměnu oken, zateplení obvodového pláště a zateplení střešního prostoru. Realizací 

projektu se docílilo úspory energie 985 GJ/rok. 

Cílem projektu bylo dosažení snížení nákladů, spotřeby energie a paliv při provozu budovy ZŠ. 

Žádost o dotaci byla podána do Operačního programu Životní prostředí, oblast podpory 3.2 Realizace 

úspor energie a využití odpadního tepla u nepodnikatelské sféry v srpnu 2009, žádost byla 

akceptována v říjnu 2009 a schválena v březnu 2010.  

Celkové výdaje na projekt činily: 9 773 370 Kč, z toho podpora z Fondu soudržnosti 4 678 557 Kč a 

podpora ze Státního fondu životního prostředí 275 208 Kč. 



 

 

Městský úřad Jilemnice, Odbor rozvoje a místního hospodářství, 

Masarykovo náměstí čp.81, Jilemnice, kontakt: 481 565 127 

 
 

5 

A3) Snížení energetické náročnosti Budovy školy Gymnázium Komenského č.p. 101,  

       Jilemnice (červenec 2013 – prosinec 2013) 
 

Předmětem projektu bylo snížení energetické náročnosti budovy „Malého gymnázia“. Součástí projektu bylo 
především řešení zateplení obvodového pláště, zateplení části stropní konstrukce podkroví a střešních prostorů, 
výměna výplní obvodových konstrukcí – oken, dveří.  Hlavním cílem projektu bylo snížit spotřebu energií na 
vytápění. Dílčím cílem projektu bylo snížení negativních vlivů na životní prostředí z vytápění, snížení nákladů na 
otop a tak přispět k efektivnímu využívání energetických surovin a napomoci k celkovému zlepšení životního 
prostředí. Realizací projektu se zlepšily tepelně technické parametry školy a prodloužila se životnost obvodových 
konstrukcí. Doba realizace: 7/2013 – 10/2013 

Celkové výdaje na projekt činily 2 849 484 Kč, z toho podpora z Fondu soudružnosti 1 676 770 Kč a podpora 

ze Státního fondu životního prostředí 98 633 Kč. 

 

 

 

  

  

  

  

AA44))  SSnníížžeenníí  eenneerrggeettiicckkéé  nnáárrooččnnoossttii  bbuuddoovvyy  ssttaarréé  ppoolliikklliinniikkyy  čč..pp..  337722,,  JJiilleemmnniiccee      

  ((ččeerrvveenneecc  22001133  ––  pprroossiinneecc  22001133))  
 
Předmětem projektu byly stavební úpravy budovy čp. 372 v Jilemnici. Objekt čp. 372 je budovou občanské 
vybavenosti. Budova byla vybudovaná ve 30. letech minulého století jako Hospodářská škola. V posledních 
letech budova sloužila jako poliklinika Masarykovy městské nemocnice v Jilemnici. Po provedeném zateplení byl 
objekt přebudován na dům IZS Libereckého kraje (investorem  Masarykova městská nemocnice) 

Realizace dotovaného projektu zahrnovala provedení výměny stávajících výplní otvorů za nové, provedení 
kontaktní tepelné izolace vnějšího obvodového pláště s povrchovou úpravou a provedení kontaktní tepelné 
izolace v půdním prostoru. 

Hlavním cílem projektu bylo snížení energetické náročnosti budovy staré polikliniky a tím zvýšení pozitivního vlivu 
na životní prostředí. Dílčím cílem projektu bylo: snížení množství energie nutné k vytápění objektu, snížení 
množství emisí produkovaných při vytápění budovy, snížení finanční náročnosti na vytápění budovy, prodloužení 
životnosti vnějšího pláště a zvýšení kvality základní občanské vybavenosti. 

Doba realizace: 7/2013 – 12/2013 

Celkové výdaje na projekt činily 4 106 477 Kč, z toho podpora z Fondu soudružnosti 1 876 734 Kč a podpora 

ze Státního fondu životního prostředí 110 396 Kč. 

 

  

 

 

 

 

 



 

 

Městský úřad Jilemnice, Odbor rozvoje a místního hospodářství, 

Masarykovo náměstí čp.81, Jilemnice, kontakt: 481 565 127 

 
 

6 

A5) SSnníížžeenníí  eenneerrggeettiicckkéé  nnáárrooččnnoossttii  bbuuddoovvyy  ZZŠŠ,,  KKoommeennsskkééhhoo  228888,,  JJiilleemmnniiccee                        

((ččeerrvveenneecc  22001133  ––  ssrrppeenn  22001144))  
  

Předmětem projektu byly stavební úpravy spojené s realizací úspor energie budovy základní školy ul. 

Komenského. Objekt byl slavnostně otevřen  v roce 1899 jako Dívčí škola. Objekt je zděný, podsklepený, o 3 

nadzemních podlažích, střecha budovy je sedlová s nárožní věžičkou, okna jsou dřevěná špaletová do tříd nebo 

dřevěná  se dvěma skly (chodby), vstupní dveře jsou dřevěné. Konstrukčně je objekt proveden z cihelného 

nosného a výplňového zdiva s vodorovnými stropními konstrukcemi (dřevěné trámy, povaly). 

Realizace projektu zahrnovala zateplení plných částí svislého obvodového pláště v dvorní (nezdobné) části 
objektu, zateplení stropní konstrukce v podkroví a střešních prostorů a výměnu výplní obvodových konstrukcí 
(mimo „uličních“ fasád) – oken a dveří. 

Součástí projektu je  provedení opatření zabraňujících vzlínání zemní vody do obvodových konstrukcí budovy 
(neuznatelný náklad). 

Hlavním cílem projektu bylo snížit spotřebu energií na vytápění a navrácení vzhledu fasády do dvorní části 

Doba realizace: 7/2013 – 8/2014 

Celkové výdaje na projekt činily 8 916 824 Kč, z toho podpora z Fondu soudružnosti 1 980 895 Kč a podpora 

ze Státního fondu životního prostředí 116 523 Kč. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

A6) Snížení energetické náročnosti budovy gymnázia č.p. 259, Jilemnice  

       (červenec 2013 – říjen 2014) 
Předmětem projektu je snížení energetické náročnosti budovy gymnázia. Součástí projektu je především 
zateplení plných částí svislého obvodového pláště – kromě čelních a bočních fasád nejstarší budovy, zateplení 
části stropní konstrukce podkroví a střešních prostorů, výměna výplní obvodových konstrukcí – oken, dveří. 

Hlavním cílem projektu je snížit spotřebu energií na vytápění. Dalšími cíli projektu jsou snížení negativních vlivů 
na životní prostředí z vytápění, snížení nákladů na otop, přispět k efektivnímu využívání energetických surovin a 
napomoci k celkovému zlepšení životního prostředí i vzhledu objektu v památkové zóně. 

Doba realizace: 7/2013 – 10/2014 

Celkové výdaje na projekt činily 7 926 911 Kč, z toho podpora z Fondu soudružnosti 4 603 076 Kč a podpora 

prostředí 270 769 Kč. ze Státního fondu životního 



 

 

Městský úřad Jilemnice, Odbor rozvoje a místního hospodářství, 

Masarykovo náměstí čp.81, Jilemnice, kontakt: 481 565 127 

 
 

7 

A7) Snížení energetické náročnosti budovy ZŠ Jana Harracha, Jilemnice  

       (červenec 2013 – prosinec 2014) 
 

Obsahem projektu je realizace opatření vedoucích ke snížení energetické náročnosti při provozování budovy 
základní školy. Objekt školy, postavený ve 20. letech minulého století, je třípodlažní, částečně podsklepený, se 
šikmou valbovou střechou. Obvodový plášť je zděný z plných cihel. Okna jsou dřevěná zdvojená – špaletová bez 
těsnění, vstupní dveře jsou dřevěné. Krytina střechy je plechová, střecha nezateplena. 

V rámci opatření budou provedeny stavební úpravy objektu ZŠ, které zlepší tepelně technické vlastnosti u 
obvodových konstrukcí. Dojde k zateplení obvodového pláště, výměně stávajících výplní otvorů, provede se 
tepelná izolace stropních konstrukcí a budou provedena opatření zmírňující vzlínání zemní vlhkosti (neuznatelný 
náklad). 

Realizací projektu dojde k výraznému snížení tepelných ztrát a tím i energie potřebné k dosažení tepelné pohody 
v objektu a ke snížení produkce emisí. 

Doba realizace: 7/2013 – 12/2014 

Celkové výdaje na projekt činily 10 637 525 Kč, z toho podpora z Fondu soudružnosti 3 559 990 Kč a 

podpora ze Státního fondu životního prostředí 209 411 Kč. 

NÁRODNÍ ZDROJE: 

A8)  ZZlleeppššeenníí  tteeppeellnněě  tteecchhnniicckkýýcchh  vvllaassttnnoossttíí  bbyyttoovvýý  ddůůmm  čč..pp..  447766,,  447777  ((DDPPSS))  

Předmětem projektu bylo snížení energetické náročnosti budovy č.p. 476, 477 (dům DPS) Součástí projektu je 
především zateplení plných částí svislého obvodového pláště budovy, zateplení stropní konstrukce podkroví a 
střešních prostorů a výměna výplní obvodových konstrukcí – oken, dveří. 

Hlavním cílem projektu bylo snížení spotřeby energií na vytápění a rekonstrukce objektu (sklepy, střecha) 

Realizací projektu se zlepší tepelně technické parametry bytového domu č.p. 476, 477 (DPS) a prodlouží se 
životnost objektu. 

Doba realizace: 7/2010 – 11/2010 

Celkové výdaje na projekt činily 7 626 755 Kč, z toho podpora z programu zelená úsporám 1 066 000 Kč.  

 

 

 

 

 

 



 

 

Městský úřad Jilemnice, Odbor rozvoje a místního hospodářství, 

Masarykovo náměstí čp.81, Jilemnice, kontakt: 481 565 127 

 
 

8 

A8)  ZZaavváádděěnníí  ssyyssttéémmuu  eennvviirroonnmmeennttáállnnííhhoo  řříízzeenníí  aa  aauuddiittuu  ((EEMMAASS))  nnaa  mměěssttsskkéémm  úúřřaadděě      

vv  JJiilleemmnniiccii  ((lliissttooppaadd  22001100  ––  ččeerrvveenn  22001122  ++))  

Účelem zavedení systému EMAS do činnosti úřadu bylo (je) zlepšování vlivu činnosti na životní prostředí tím, že 
se: 

 vytvořil a zavedl systém řízení úřadu z hlediska ochrany životního prostředí,  

 bude pravidelně vyhodnocovat výkon zavedeného systému,  

 budou poskytovat informace o vlivu činnosti úřadu na životní prostředí,  

 úřad proškoluje své zaměstnance tak, aby mohli být aktivně zapojeni do zavedeného systému.  
Zavedení systému EMAS do činnosti úřadu probíhalo a probíhá v několika etapách: 

a) úvodní environmentální analýza, která zhodnotila stav místa (v našem případě stav na městském úřadě), 

určila předpoklady pro zavedení systému a zpracovala prvotní zprávu o chování úřadu na poli ochrany 

životního prostředí, 

b) vlastní realizace EMAS - schválení enviromentálního prohlášení, zpracování dokumentace EMAS, 

provedení interního auditu a vybavení úřadu kontejnery na tříděný odpad, 

c) ověření environmentálního systému – v této fázi bylo ověřeno, že enviromentální analýza, systém řízení 

a environmentální prohlášení splňují veškeré požadavky Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (ES) 

č. 761/2001 a došlo k zapsání do registru EMAS, 

d)  periodické ověření předpokladů a certifikace (obhájení zápisu v registru EMAS) – není již předmětem 

dotace 

Zavedením městský úřad deklaroval svůj postoj k problematice ochrany životního prostředí a 

udržitelného rozvoje, dále se zavázal k tomu, že bude vykonávat každodenní provozní činnosti tak, aby došlo ke 

snížení zatížení životního prostředí a lidského zdraví. 

Doba realizace projektu:  1. 11. 2010 – 30. 6. 2012 (zavedení certifikace, která je po dvou letech obnovována) 
 

Celkové výdaje na projekt činily 433 440,- Kč, z toho dotace z Revolvingového fondu  Ministerstva ŽP 

303 408,- Kč 

 

B) Projekty zaměřené na revitalizaci městské zeleně a veřejných ploch 
Tyto projekty si kladly za cíl zlepšit stav veřejně přístupných „zelených“ prostranství, které 

byly z hlediska dlouhodobé péče o zeleň zanedbávány. Zvláště akutním se toto stalo po větrné 

smršti v roce 2009, kdy musely být připravované projekty přehodnoceny (přizpůsobeny 

aktuálnímu stavu po větrné smršti). Jednalo se o projekty zabývající se nejvýznamnějšími 

„zelenými“ plochami ve městě (zámecký park, park v nemocnici a sokolský park). V projektu 

Revitalizace významných částí městské zeleně byl prostor dle ideového záměru realizován jen 

částečně, dotační titul nepřipouštěl provedení stavebních prací ani osazení mobiliáře a opravu 

cestního systému (uznatelnými náklady byly pouze sadební a pěstební opatření).  Z hlediska 

ucelenosti provedení se lépe realizovaly další dva projekty - česko – polský projekt „Zelené 

Krkonoše– rozvoj turistické infrastruktury měst v polsko – českém pohraničí: Jilemnice, 

Karpacz a Kowary“ a „Regenerace a revitalizace Masarykova náměstí“, přičemž v česko – 

polském projektu jsme byli vedoucím partnerem a tak byl tento projekt poměrně dost 

organizačně náročný. 

Regenerací a revitalizací Masarykova náměstí („srdce našeho města“) se nám podařilo 

částečně navrátit život do tohoto prostoru, vysadit erbovní strom a částečně vymístit 

parkování automobilů, pro které bylo zkapacitněno parkoviště u nově provedené zdi 

zámeckého parku. Z hlediska získaných dotací si nejlépe vedl projekt regenerace náměstí se 

získanou dotací ve výši 89,49 %. Celkem bylo v této oblasti proinvestováno 37 594 572 Kč a 

dotace činily  31  987 579 Kč, což je 85,09 % z celkových nákladů. Níže jsou uvedeny 

realizované projekty: 



 

 

Městský úřad Jilemnice, Odbor rozvoje a místního hospodářství, 

Masarykovo náměstí čp.81, Jilemnice, kontakt: 481 565 127 

 
 

9 

  

BB11))  RReevviittaalliizzaaccee  vvýýzznnaammnnýýcchh  ččáássttíí  mměěssttsskkéé  

zzeelleenněě  vv  JJiilleemmnniiccii  

Projekt zahrnoval revitalizaci třech lokalit významné 
městské zeleně v Jilemnici:  
1) Zámecký park,  
2) Park u městské nemocnice,  
3) Historickou alej (která oba parky propojuje).  
 
Tyto areály patří rozlohou i významem mezi nejdůležitější 
veřejně přístupné zelené plochy města. Zámecký park (29 tis. 
m

2
) byl založen již v 16. století. Historický původ, jedinečné 

výsadby a celkový význam tohoto areálu byly důvodem pro 
jeho zapsání do státního seznamu nemovitých kulturních 
památek. Lokalita je vedena jako kulturní památka. Park u 
nemocnice (celková plocha 2,34 ha) a doprovodná alej (celkem 
2,16 ha) mají společně se zámeckým parkem nezastupitelný 
význam pro místní obyvatele, návštěvníky, ale i pacienty 
nemocnice, studenty, apod. V důsledku vichřice v roce 2009 a 
dalších negativních vlivů (nejednotná sadovnická koncepce v 

minulosti, výběr stanovištně nevhodných druhů, 
nedostatečná péče o vysazené porosty, apod.) byl stav 
porostů nevyhovující. Pro zachování přírodních hodnot 
území byla nezbytná důsledná zahradnická opatření, 
která by zabránila další degradaci posuzovaných ploch. 
Plánovaný postup, navržený kolektivem odborných 
zahradních architektů, zahrnoval pokácení 
neperspektivních jedinců (přestárlí, poškození, 
nemocní), nové dosadby (stanovištně vhodnými druhy) 
a následnou péči o vysázené porosty. Celkem bylo 
vysázeno 6 102 ks a ošetřeno 205 ks dřevin. Nově 
zakládaná plocha zeleně činí téměř 0,5 ha (regenerovaná 
4,2 ha). Nově založené stromořadí je v celkové délce 118 m a 274 m aleje bylo regenerováno. 

Cíle projektu: 
 Revitalizace významné sídelní zeleně.  

 Zvýšení druhové pestrosti a podpora biodiverzity (výšková diferenciace porostů, obnova trávníkových 
ploch, výběr ekologicky i stanovištně vhodných druhů, aj.).  

 Obnova památkově chráněného historického parku.  

 Stabilizace porostů a zvýšení jejich perspektivy na  
stanovišti.  

 
Harmonogram realizace projektu:            1. 3. 2011 – 1. 4. 2013 

 Celkové náklady projektu:                   4 994 590 Kč 

 Dotace z ERDF           2 675 419,60 Kč 

 Dotace ze SFŽP (dotace celkem):                    
157 377,62 Kč 
(2 832 797,22 Kč)   

 
 

  

  

  

  



 

 

Městský úřad Jilemnice, Odbor rozvoje a místního hospodářství, 

Masarykovo náměstí čp.81, Jilemnice, kontakt: 481 565 127 

 
 

10 

BB22))  ZZEELLEENNÉÉ  KKRRKKOONNOOŠŠEE  ––  rroozzvvoojj  ttuurriissttiicckkéé  iinnffrraassttrruukkttuurryy  mměěsstt  vv  ppoollsskkoo  ––ččeesskkéémm    

ppoohhrraanniiččíí::  JJiilleemmnniiccee,,  KKaarrppaacczz  aa  KKoowwaarryy  

Projekt Evropské územní spolupráce OPPS ČR-PR 2007 – 2013 byl realizován třemi městy – na české straně 
bylo vedoucím partnerem město Jilemnice, na straně polské byly partnery města Karpacz a Kowary. 

Cílem projektu byla modernizace a rozvoj infrastruktury cestovního ruchu v česko-polském pohraničí, všechna tři 
města na svém území revitalizovala zanedbané parky, v těchto parcích umístila atrakce pro volnočasové a 
kulturní aktivity návštěvníků a vytvořila naučnou stezku po přírodních zajímavostech. Stezka je součástí nového 
turistického produktu nazvaného „Přírodní terénní hra“. 

Realizace projektu:   květen 2011 – prosinec 2012 

Základní informace o projektu: (celkové náklady 19 mil. Kč, dotace 17 mil. Kč včetně partnerů) 

Vedoucí partner:          Město Jilemnice 
Celkové náklady:         337 052,69 EUR (žádost) 8 484 652,42 Kč (skutečnost) 
Dotace z ERDF:           285 293,73 EUR (žádost) 7 575 704,70 Kč (dotace celkem) 

Aktivity Jilemnice: 

 revitalizace sokolského parku (kácení stromů, terénní úpravy, 
náhradní výsadba, rekonstrukce schodišť, instalace herních prvků 
– vytvoření odpočinkových zákoutí a fit stezky, mobiliář…) 

 vytvoření stezky po přírodních zajímavostech (umístění 
informačních tabulí, mapy s trasou, pravidla hry…) 

 

Partner projektu:          Město Karpacz 

Celkové náklady:         276 224,11 EUR 
Dotace z ERDF:           234 790,49 EUR 

Aktivity Karpacze: 

 zpřístupnění turisticky zajímavých míst a vytvoření rekreačního místa pro turisty (revitalizace městského 
parku, koncertní amfiteátr, fontána, lezecká stěna…) 

 vytvoření stezky po přírodních zajímavostech (umístění informačních tabulí, mapa, pravidla hry…) 

Partner projektu:          Město Kowary 

Celkové náklady:         164 719,02 EUR 
Dotace z ERDF:           140 011,16 EUR 

Aktivity Kowar: 

 zpřístupnění turisticky zajímavých míst (revitalizace městského parku, renovace historických památníků, 
realizace pěších komunikací, mobiliář, dětské hřiště, lezecká stěna…) 

 vytvoření stezky po přírodních zajímavostech (informační tabule, mapa s trasou, pravidla hry…) 

 

 

 
 

  

  

  



 

 

Městský úřad Jilemnice, Odbor rozvoje a místního hospodářství, 

Masarykovo náměstí čp.81, Jilemnice, kontakt: 481 565 127 

 
 

11 

BB33))  RReeggeenneerraaccee  aa  rreevviittaalliizzaaccee  MMaassaarryykkoovvaa  nnáámměěssttíí  vv  JJiilleemmnniiccii  

K nejvýznamnějším prvkům vytvářejícím město patří náměstí. S přibývajícími roky se Masarykovo náměstí 
v Jilemnici přeměnilo z atraktivního společenského centra na pouhé parkoviště. Hlavním důvodem realizace 
projektu byla snaha zhodnotit a zvýraznit historickou funkci hlavního náměstí, navrátit do tohoto prostoru zeleň a 
vytvořit reprezentativní místo umožňující bezpečné a klidné setkávání lidí, které bude zároveň turisticky 
atraktivním centrem. Navrácení zeleně – vzrostlého stromu, obohatilo náměstí o přirozený kontrast mezi živou 
architekturou stromu a cennou architekturou stavebně historickou. Důvodem realizace byla také snaha zvýšit 
bezpečnost silničního provozu na náměstí – snížení počtu parkovacích míst a ulehčení přístupu a pohybu po 
náměstí občanům se sníženou schopností pohybu. Součástí projektu bylo provedení nové opěrné zdi u 
zámeckého parku, rozšíření možnosti parkování u této zdi ve Valdštejnské ulici a celková rekonstrukce empírové 
kašny s vložením olověné vany a osvětlení. 

Žádost o dotaci z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, oblast podpory 2.2 Rozvoj měst, 
byla předložena v březnu 2008, ke schválení došlo 30. června 2008 na 10. zasedání Výboru Regionální rady 

Severovýchod. Celkové způsobilé náklady na projekt činily 24 115 330 Kč, dotace činily 21 579 878 Kč. 

NÁRODNÍ ZDROJE: 

BB44))  JJiilleemmnniiccee  ––  mměěssttoo  zzeelleenněě  

projekt obsahoval 5 modulů: 
Modul 1: Plánujeme revitalizaci městské zeleně – obsahoval tři plánovací akce s veřejností k tématu revitalizace 
zelených ploch ve městě; vypracování studií pro oblasti – prostor kolem kostela Sv. Vavřince, parčík v Dolení ulici 
a prostor kolem bývalého zahradnictví u zámku; zpracování pasportu veřejné zeleně a vyhlášení soutěže 
„Jilemnice krásná a rozkvetlá“ v letech 2011 a 2012. 

Modul 2: Komunikujeme uvnitř úřadu i vně – etapa zahrnovala zavedení místních indikátorů, tvorbu zprávy o 
stavu životního prostředí a realizaci veřejného fóra Zdravého města v letech 2011 a 2012. 

Modul 3: Realizujeme úpravu veřejného prostranství – na základě výběru z řad veřejnosti bylo revitalizováno 
veřejné prostranství- prostor okolo kostela Sv. Vavřince 



 

 

Městský úřad Jilemnice, Odbor rozvoje a místního hospodářství, 

Masarykovo náměstí čp.81, Jilemnice, kontakt: 481 565 127 

 
 

12 

Modul 4: Řešíme společně otázku bioodpadu – zahrnoval přednášku o třídění odpadu a možnostech zpracování 
bioodpadu, zapůjčení a instruktáž k mobilním kompostérům, besedu o zkušenostech výpůjčitelů s činností 
kompostérů. 

Modul 5: Projekt řídíme a sledujeme – byla navázána spolupráce s různými subjekty při koordinaci projektu, 
zapojení odborů úřadu do činnosti při zavádění a sledování indikátorů, byly vytištěny publikace. 

Celkové náklady projektu           2 098 788 Kč (včetně realizace úpravy prostranství okolo kostela) 

Dotace       963 540 Kč 

Doba realizace   1. 11. 2010 – 31. 10. 2012 

 

  

  

  

  

    

  

C) Projekty zaměřené na rekonstrukci památek a území MPZ, včetně 

občanské vybavenosti.  
CC11))  EExxppoozziiccee  mmuuzzeeaa  vv  ppaammááttkkoovvěě  cchhrráánněěnnéémm  oobbjjeekkttuu  ččpp..11  ––  JJiilleemmnniiccee  ((NNoorrsskkéé  ffoonnddyy))  

Objekt č.p. 1 náleží do areálu zámku a rovněž se nachází na území městské památkové zóny 

zřízené prostřednictvím Vyhlášky Východočeského krajského národního výboru v roce 1990. 

Objekt pivovaru byl postaven na počátku 18. století a oprávněně náleží mezi nejvíce hodnotné 

barokní budovy Jilemnice. Z historického vývoje je zřejmý velký význam objektu rovněž pro 

celý zámecký areál a pro urbanismus města Jilemnice. S tímto úzce souvisela potřeba 

dokončení oprav objektu č.p.1 a jeho nové využití (nepoužívaná opravená památka chátrá 

více).  

V době přípravy projektu využití objektu č.p.1 (bývalého pivovaru) neodpovídalo významu 

této kulturní památky. V  2.N.P. (nadzemním podlaží) byl umístěn sklad nábytku jinak objekt 

využíván nebyl. Samotná rekonstrukce přispěla k zachování a ochraně kulturního dědictví a k  

hodnotnému využití objektu, protože se podařilo naplnit záměr žadatele - zpřístupnění  prostor 

pro veřejnost. Za tímto účelem byla v prostorech pivovaru zřízena expozice lyžování, 

depozitář pro větší sbírkové předměty (provozuje Krkonošské muzeum Správy KRNAP), 

sloupový sál, tržnice řemesel a prostor pro Informační centrum mládeže (provozuje město 

Jilemnice a Společenský dům Jilemnice)  

Realizace projektu přispěla k prohloubení materiálního a duchovního bohatství ČR 

v podobě kulturního dědictví. Kulturní dědictví je základem kulturní identity, zdrojem 

kulturní rozmanitosti a vzdělanosti, přispívá ke kultivovanosti občanů a je rovněž důležitým 

fenoménem ve využívání volného času.  

Celkové náklady:   42 253 737 Kč 

Dotace:    23 672 171 Kč 

Odvod FÚ:    1 296 950 Kč 

„Čistá dotace“:  22 375 221 Kč 



 

 

Městský úřad Jilemnice, Odbor rozvoje a místního hospodářství, 

Masarykovo náměstí čp.81, Jilemnice, kontakt: 481 565 127 

 
 

13 

 

    

NÁRODNÍ ZDROJE: 

Každoročně město Jilemnice podává žádost do programu regenerace městských památkových 

zón, který je v gesci Ministerstva kultury. Tento program realizuje naše město dlouhodobě i 

na základě fungující pracovní skupiny zřízené pro realizaci tohoto programu. V letech 2007 -

2014 bylo v rámci tohoto programu proinvestováno 16 950 257 Kč, přičemž podíl města činil 

9 880 830 Kč, dotace byly získány ve výši 6 087 000 Kč a jiné zdroje (podíl fyzických osob a 

církve) činily 678 427 Kč. Pravděpodobně za dlouhodobý a cílevědomý přístup k obnově 

památek získalo město Jilemnice v roce 2013 prestižní titul Historické město roku za rok 

2012. Mimo zdroje z ministerstva kultury se ještě podařilo získat dotace do oblasti památek z  

z Libereckého kraje v letech 2007 – 2014 a to v celkové výši 912 000 Kč. 

  



 

 

Městský úřad Jilemnice, Odbor rozvoje a místního hospodářství, 

Masarykovo náměstí čp.81, Jilemnice, kontakt: 481 565 127 

 
 

14 

PROJEKTY HRAZENÉ Z MK ČR (z programu regenerace MPZ v letech 2007 -2014) 

ro
k 

Objekt 
celkové 
náklady (Kč) 
včetně DPH 

Podíl 
vlastníka (Kč) 
včetně DPH 

podíl 
města 
(Kč) 

příspěvek 
MK ČR 
(dotace) 

Provedené práce 
Celkové 
náklady v 
roce  

vlastník 
Náklady 
města 

Celková dotace v 
roce 

2
0

1
4 

zámek 
čp.75 

2 301 698 1 896 698   405 000 
Přeložení a doplnění 
střešní krytiny II. etapa 

2 579 698 

město 
Jilemnice 

1 896 698 

505 000 
farní 
stodola 

278 000 112 000 60 000 100 000 
Oprava omítek, statické 
zabezpečení a obnova 2 
ks vrat 

ŘKC 60 000 

2
0

1
3 

zámek č.p. 
75 

2 423 294 1 423 294 
 

1 000 000 
Přeložení a doplnění 

střešní krytiny I. etapa, 
dílčí oprava krovu 

4 247 442 

město 
Jilemnice 

1 423 294 

1 600 000 

radnice 
čp.82 

743 544 543 544 
 

200 000 
Oprava korunní římsy, 
statické ztužení a nátěr 

fasády v Z a J průčelí 
město 
Jilemnice 

543 544 

kostel sv. 
Vavřince 

103 403 23 403 40 000 40 000 Obnova soklu 
ŘKC 40 000 

č.p. 112 50 872 30 872 10 000 10 000 
Obnova štítů (lomenice 

a bednění) FO 10 000 

č.p. 288 926 329 576 329 
 

350 000 
Obnova omítky a sgrafit 

lunetové římsy v Z 
průčelí 

město 
Jilemnice 576 329 

2
0

1
2 

socha sv. 
Barbory 

85 740 55 740 18 000 12 000 Restaurování sochy 

2 570 593 

ŘKC 18 000 

1 040 000 

kostel sv. 
Vavřince 

288 225 183 225 60 000 45 000 
Výměna báně a kříže na 
věži kostela 

ŘKC 60 000 

čp. 82 521 455 301 455   220 000 
Obnova korunní římsy 
ve východním průčelí 

město 
Jilemnice 

301 455 

č.p. 288 1 675 173 912 173   763 000 
Obnova omítek S 
průčelí a sgrafit  
lunetové římsy 

město 
Jilemnice 

912 173 

2
0

1
1 

č.p. 288 1 570 990 850 990   720 000 
Obnova omítek V 
průčelí a sgrafitové 
výzdoby lunetové římsy 

2 233 485 

město 
Jilemnice 

850 990 

885 000 
č.p. 288 496 800 396 800   100 000 

Výměna 15 ks oken 
severního průčelí 

město 
Jilemnice 

396 800 

č.p. 110 165 695 83 695 17 000 65 000 
Rekonstrukce vnějšího 
pláště 

FO 17 000 

2
0

1
0 

č.p. 288 861 120 490 120   371 000 
Výměna 26 ks oken V 

průčelí  

1 408 986 

město 
Jilemnice 

490 120 

597 000 

č.p. 10 465 366 232 366 47 000 186 000 Jižní fasáda komplet FO 47 000 

socha sv. 
Josefa 

47 850 24 850   23 000 
obnova (restaurování) a 

související práce 
město 

Jilemnice 
24 850 

kříž za 
kostelem 

34 650 17 650   17 000 
obnova (restaurování) a 

související práce 
město 

Jilemnice 
17 650 

2
0

0
9 

č.p. 288 1 515 967 855 967   660 000 
Oprava omítek, výměna 
oken, oprava lunetové 
římsy v nárož. rizalitu 

1 515 967 
město 

Jilemnice 
855 967 660 000 

2
0

0
8 č.p. 10 455 126 255 126 46 000 154 000 

Oprava zadního 
(severního) průčelí 

1 494 455 
FO 46 000 

400 000 
č.p. 82 1 039 329 793 329   246 000 

Oprava střešní krytiny 
východní a jižní strany 

město 
Jilemnice 

793 329 

2
0

0
7 č.p.1 643 186 343 186   300 000 

Klenby,  část fasády 
západ, střecha na věži 

899 631 

město 
Jilemnice 

343 186 

400 000 

č.p. 82 256 445 156 445   100 000 
Oprava sloupů v 

podloubí 
město 

Jilemnice 
156 445 

CELKEM 

2007-14 

16 950 257 10 559 257 298 000 6 087 000 
  

16 950 257 
  

9 880 830 6 087 000 



 

 

Městský úřad Jilemnice, Odbor rozvoje a místního hospodářství, 

Masarykovo náměstí čp.81, Jilemnice, kontakt: 481 565 127 

 
 

15 

2014 zámek č.p. 75, střešní krytina 150 000 150 000

2013 starý hřbitov - ohradní zeď 0 0 žádáno, nepodpořeno

2012 zámek č.p. 75 - střešní krytina, krov 100 000 100 000 dar za hist. město 2012

2011 starý hřbitov, náhrobní kameny - restaurování 100 000 100 000

P. Marie Immaculata - restaurování 150 000

oprava božích muk Kozinec 50 000

kované zábradlí u č.p. 1 100 000 dar za hist. město 2009

č.p. 288, vnější omítky  a sgrafito 0 žádáno, nepodpořeno

č.p. 288, vnější omítky  a sgrafito /věž/ 200 000

kaple sv. Isidora 0 žádáno, nepodpořeno

EHD 6 000

EHD 6 000

restaurování kašny, Masarykovo náměstí 0 žádáno, nepodpořeno

radnice č.p. 82, oprava střechy 0 žádáno, nepodpořeno

restaurování obrazu Krista - sousoší na Masar. nám. 0 žádáno, nepodpořeno

č.p. 288., vnější omítky, sgrafitová výzdoba 0 žádáno, nepodpořeno

křížek Hrabačov 0 žádáno, nepodpořeno

křížek Mříčná 50 000

kašna, Masarykovo náměstí 0 žádáno, nepodpořeno

radnice č.p. 82 - sloupy v podloubí

912 000 912 000

Přehled finančních  prostředků získaných z rozpočtu Libereckého kraje av letech 2007 - 2014 včetně

50 0002007

2008 6 000

2009 206 000

2010 300 000

  

DD))  PPrroojjeekkttyy  mmeezziinnáárrooddnníí  ssppoolluupprrááccee    ((„„mmiikkrroopprroojjeekkttyy““))  

Tyto projekty byly především zaměřené na oblast mezilidských přeshraničních vztahů, 

společenských, osvětových a kulturních aktivit. Celkově náklady na tento typ projektů byly ve 

výši 1,329 mil. Kč, z čehož dotace činily 1,078 mil. Kč (81,11%) . Podrobněji o projektech 

níže: 

 

D1) Festival Česko – Polského filmu Jilemnice – Karpacz 

 

V rámci projektu se konaly připravené schůzky s partnerem prokjektu (gmina karpacz). 

Následovala propagace aktivit projektu pomocí plakátů a brožur. Hlavním obsahem bylo 

promítání filmů a přednášky 

Celkové náklady projektu    333 tis. Kč,  

dotace z EU     283 tis. Kč 

Realizace     05/2009 – 04/2010, nositel za město (SDJ Jilemnice) 

 

 

 



 

 

Městský úřad Jilemnice, Odbor rozvoje a místního hospodářství, 

Masarykovo náměstí čp.81, Jilemnice, kontakt: 481 565 127 

 
 

16 

D2) Odraz významných výročí ve spolupráci měst Jilemnice a Karpacz 

 

První akcí projektu bylo Otvírání studánek, dále následoval Krkonošský kámen mudrců. Při 

příležitosti oslav první zmínky o Jilemnici byly vydány letáky (česko-polská a německo-

anglická verze) se základními informacemi o našem městě. V průběhu projektu byl 

připravován tisk kalendáře. Jeho součástí jsou fotografie nejen z města Jilemnice , ale i 

z partnerského města. Další aktivitou projektu podporující přeshraniční spolupráce obou měst 

bylo vytvoření webové databáze akcí probíhajících v partnerských městech. Poslední součástí 

projektu bylo vydání Almanachu Jilemnice v česko – polské mutaci. 

Celkové náklady projektu    409 tis. Kč,  

dotace EU      347 tis. Kč 

Období realizace projektu         04/2010 – 03/2011 

 

D3) Generace překračují hranice 

 

Projekt generace překračují hranice je pokračováním projektu Odraz významných výročí, 

který byl realizován v roce 2010. Hlavní aktivitou projektu bylo setkání Seniorů – víkendový 

zážitkový program se zaměřením na navázání přeshraničních kontaktů a Setkání juniorů – 

víkendový zážitkový program s turnajem v deskových hrách. Partnerem projektu byla gmina 

Karpacz 

Celkové náklady projektu    480 tis. Kč,  

dotace z EU      357 tis. Kč, 

Realizace          04/2011 – 03/2012 

 

 

 

D4) Jeden za všechny, všichni za jednoho (Jilemnický den her s policí a hasiči) 

 

Akce Jilemnický den her s policí a hasiči pro děti mateřských škol z Jilemnice a 

z partnerského města se konala na fotbalovém hřišti (Kuvajt) v Jilemnici. V rámci soutěžního 

dne byl připraven doprovodný program v podobě ukázek práce Policie Čr a hasičského 

záchranného sboru. Pro děti byly připraveny soutěžní úkoly. 

Celkové náklady projektu:   107 tis. Kč,  

dotace z EU        91 tis. Kč, 

Období realizace projektu         04/2010 - 07/2010.  

 

  

  

  



 

 

Městský úřad Jilemnice, Odbor rozvoje a místního hospodářství, 

Masarykovo náměstí čp.81, Jilemnice, kontakt: 481 565 127 

 
 

17 

EE))  PPrroojjeekkttyy  rreeaalliizzoovvaannéé  pprroossttřřeeddnniiccttvvíímm  MMAASS  „„PPřřiiďďttee  ppoobbeejjtt““  

EE11))  RReekkoonnssttrruukkccee  rroozzhhlleeddnnyy  ŽŽaallýý  ((22001122))  

U příležitosti 120. výročí od postavení této 

kamenné rozhledny využilo město Jilemnice 

možnosti místní akční skupiny „Přiďte  

pobejt“  podat žádost o dotaci z Programu 

rozvoje venkova, opatření místní rozvojové 

strategie ve fischi „Rozvoj infrastruktury 

oblasti cestovního ruchu“ v  opatření 

„Rozhledny, pěší trasy, vinařské stezky, 

hippostezky a další tematické stezky“ . 

V rámci celkové rekonstrukce rozhledny byly 

provedeny tyto práce: sanace poškozeného základového zdiva 

(obepnutí základů a injektáž), stabilizace zdiva  pomocí doplnění 

vypadaného kamene, částečné rozebrání zdiva cimbuří a jeho 

doplnění o kamenné parapetní desky, stehování vnitřních trhlin 

nerezovou vřetenovou výztuží, obepnutí rozhledny ve dvou rovinách 

(ocelovou pásovinou),  zesílení stropu a statické spřažení pomocí 

ocelových táhel, provedení nové nadstavby nad výstupním ramenem 

schodiště tak, že bylo zamezeno zatékání do objektu, oprava  

schodiště  (lokální vyztužení nosné konstrukce schodiště a výměna stupnic i podstupnic u 

všech 90 schodů), zesílení zábradlí, nové vnitřní omítky a položení nové dlažby na horní 

plošině, demontáž a montáž kamenného schodiště u vstupu a výměna všech výplní otvorů při 

zachování původní profilace a materiálu. 

 

Celkové náklady projektu:  2 229 092 Kč,  

dotace z EU (SZIF)   1 665 690 Kč, 

Období realizace projektu        09/2011 - 07/2012.  

  

NNeeúússppěěššnnéé  žžááddoossttii  

 V období let 2007 – 2014 podalo město Jilemnice v rámci financování z EU několik  

žádostí, které v rámci finálního hodnocení projektů nebyly podpořeny. Jednalo se o 

následující projekty: 

 

11))  „„ZZlleeppššeenníí  ddoopprraavvnníí  ddoossttuuppnnoossttii  vveeřřeejjnnýýcchh  bbuuddoovv  KKaarrppaacczzee  aa  JJiilleemmnniiccee““  ((22001144)),,    

jehož hlavním cílem bylo vybudování přístupové komunikace a parkoviště k nově budované 

budově hasičů v Karpaczi a modernizace parkovišť „Západ“ a „Sever“ u SD Jilm v Jilemnici. 

Vedoucím partnerem projektu bylo město Karpacz, žádost byla podána do poslední výzvy OP 

příhraniční spolupráce Česko – Polsko v lednu 2014 a realizace se předpokládala duben- 

květen 2015. Při kontrole formálních náležitostí ani jeden z partnerů nedoložil vlastnictví 

k části dotčených pozemků a tak po vzájemné dohodě partnerů nebyla žádost doplňována, 

takže nedošlo k jejímu hodnocení 

 



 

 

Městský úřad Jilemnice, Odbor rozvoje a místního hospodářství, 

Masarykovo náměstí čp.81, Jilemnice, kontakt: 481 565 127 

 
 

18 

22))  „„JJiilleemmnniiccee  ccyykklliissttůůmm  aa  ssoobběě““  ((22000088)),,    

projekt typu B + R, představoval navržení provedení parkoviště v prostoru před bývalou 

SPŠT (místo u autobusového nádraží), provedení parkoviště v prostoru stadionu (místo 

dožilého dětského hřiště) s vjezdem a výjezdem do ulie Žižkova a provedení parkoviště 

v areálu Masarykovy městské nemocnice v prostoru po bývalé kuchyni a prádelny (vedle 

správní budovy nemocnice). Projekt prošel formální kontrolou, nebyl však vybrán v dalším 

kole v rámci ROP. Celkové uznatelné náklady se předpokládaly ve výši 15 221 885 Kč, 

požadovaná dotace byla 13 699 696 Kč. Projekt byl vypracován ve spolupráci s MMN, která 

po neúspěchu podala samostatnou žádost na parkoviště pro imobilní občany v plánovaném 

prostoru areálu nemocnice, které je již provedeno. V prostoru stadionu byl zrealizován projekt 

ZELENÉ KRKONOŠE, (místo navrženého parkoviště je provedeno nové hřiště pro menší 

děti).  

  

33))  PPrroojjeekkttyy  ppřřeeddcchháázzeejjííccíí  pprroojjeekkttuu  ZZEELLEENNÉÉ  KKRRKKOONNOOŠŠEE::  

„Aktivní Krkonoše – Transkrkonoše II“, Tenisové kurty Kowary – aktualizované 

Transkrkonoše II“ – oba projekty řešily ve spolupráci s polskými partnery, kteří byli hlavními 

vedoucími projektů prostor stadionu  (tenisové kurty). Do prvního z projektu byla zapojena 2 

polská města a Žacléř, v druhém projektu šlo pouze o spolupráci Jilemnice s Kowary. Ani 

jeden z těchto projektů nebyl hodnotiteli vybrán k podpoře (problémovým se jevilo podpoření 

rekonstrukce tenisových kurtů, mezinárodní spolupráce měla být realizována pomocí 

otevřeného tenisového turnaje). Teprve po převzetí role hlavního partnera a zapojení 

aktivnějšího města Karpacz byla modifikovaná žádost s názvem ZELENÉ KRKONOŠE 

úspěšná.  

 

44))  „„JJiilleemmnniiccee  ––  mměěssttoo  kkoommuunniikkaaccee““  ((22000099))    

Projekt podaný do revolvingového fondu MŽP, myšlenkou bylo podpoření Místní Agendy 21 

pomocí  několika aktivit (např. osvěta o bezpečném chování pro důchodce. Pro 

nejednoznačně vymezené aktivity (nebyla zřejmá jasná provázanost mezi aktivitami, nebyl 

projekt podpořen). 

 

55))  SSppoolluupprrááccee  ss  KKaarrppaacczzíí  ((22001122))    

Provedení vestavby do půdy SDJ a s tím vyřešit dožilou střechu (zateplení a krytina), partner 

měl vybavit svůj rekonstruovaný objekt bývalého nádraží. Žádost po prověření šancí na 

přidělení dotace nebyl ani podán. 

 

66))  VVýýrroobbaa  TTUUVV  pprroo  ssííddlliiššttěě  SSppoořřiilloovv  ppoommooccíí  ssoolláárrnnííhhoo  ssyyssttéémmuu  ((22001122))..    

Původní koncepce solárních panelů na střechách jednotlivých panelových domů nebyla pro 

členitost střech dále uvažována a vznikla koncepce soustředění solárních panelů na novou 

konstrukci vytvořenou nad venkovními parkovišti nad sídlištěm. Protože po konzultacích 

nebylo možné konstrukci pro umístění solárních panelů zařadit mezi uznatelné náklady, bylo 

od tohoto projektu z hlediska nenávratnosti vložených prostředků upuštěno. 
  

  

  



 

 

Městský úřad Jilemnice, Odbor rozvoje a místního hospodářství, 

Masarykovo náměstí čp.81, Jilemnice, kontakt: 481 565 127 

 
 

19 

77))  Jilemnice: Celoroční vodní ráj v podhůří Krkonoš (2008) 

Projekt Jilemnice: Celoroční vodní ráj v podhůří Krkonoš byl složen ze dvou aktivit – 

rekonstrukce a modernizace letního koupaliště v Jilemnici a modernizace a rozšíření 

stávajícího krytého bazénu v Jilemnici. Realizací těchto aktivit se mělo přispět 

k rozšíření nabídky služeb cestovního ruchu, ke zlepšení infrastruktury cestovního ruchu 

a ke zlepšení podnikatelského prostředí ve městě. Rozpočtové náklady byly uvažovány  

okolo 100 mil. Kč (projekt obsahoval i rozšíření krytého plaveckého bazénu o tobogán, 

wellness a vířivky). Protože nebyl vypsán dotační program, který by umožnil financování 

tohoto projektu, skončil tento projekt pouze ve fázi úvah a provedených studií na 

přístavbu krytého plaveckého bazénu a rekonstrukce venkovního koupaliště. 

  

33  FFiinnaannččnníí  hhlleeddiisskkoo  

  CCeellkkoovváá  ččáássttkkaa,,  kktteerráá  bbyyllaa  zz  pprrooggrraammůů  EEUU,,  EEvvrrooppsskkééhhoo  hhoossppooddáářřsskkééhhoo  pprroossttoorruu  

((NNoorrsskkéé  ffoonnddyy)),,  zzee  ssttááttnnííhhoo  rroozzppooččttuu,,  zz  rroozzppooččttuu  kkrraajjee  aa  ssee  ssppoolluuúúččaassttíí  mměěssttaa  JJiilleemmnniiccee  

iinnvveessttoovváánnaa  vv  rráámmccii  rreeaalliizzoovvaannýýcchh  pprroojjeekkttůů  zzaa  oobbddoobbíí  22000077  ––  22001144  ččiinniillaa::  117700  777722  557755  KKčč..    

DDoottaaccee  bbyyllyy  ppoosskkyyttnnuuttyy  vv  ssoouuhhrrnnnnéé  vvýýššii::                                              9988  114400  667700  KKčč  

VVllaassttnníí  zzddrroojjee::                              7722  668811  887755  KKčč  

VV  ttaabbuullccee  jjssoouu  uuvveeddeennyy  ii  ddoossaažžeennéé  pprroocceennttnníí  hhooddnnoottyy  ddoottaaccíí  pprroo  jjeeddnnoottlliivvéé  oobbllaassttii  ii  pprroojjeekkttyy    

FINANCE PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 2007 -2013 + NÁRODNÍ ZDROJE 

OBLAST CELKOVÉ NÁKLADY DOTACE % 

A) zateplení (EU) 60 256 934 31 702 232 52,61 

A) zateplení (národní) 8 060 195 1 369 408 16,99 

CELKEM A) 68 317 129 33 071 640 48,41 

B)revitalizace veř.ploch (EU) 37 594 572 31 987 579 85,08 

B)revitalizace veř.ploch (národní) 2 098 788 963 540 45,91 

CELKEM B) 39 693 360 32 951 119 83,01 

C) památky (Norské fondy) 42 253 737 22 375 221 52,95 

C) památky MPZ - MK ČR (národní) 16 950 257 6 087 000 35,91 

C) památky dotace LK (národní)   912 000   

CELKEM C) 59 203 994 29 374 221 49,61 

D) mikroprojekty (EU)  1 329 000 1 078 000 81,11 

CELKEM D) 1 329 000 1 078 000 81,11 

E)rekonstrukce rozhledny Žalý (EU) 2 229 092 1 665 690 74,73 

CELKEM E) 2 229 092 1 665 690 74,73 

CELKEM 170 772 575 98 140 670 57,47 
  

  



 

 

Městský úřad Jilemnice, Odbor rozvoje a místního hospodářství, 

Masarykovo náměstí čp.81, Jilemnice, kontakt: 481 565 127 

 
 

20 

  

  

      

  

ZZ  vvýýššee  uuvveeddeennýýcchh  ttaabbuulleekk  ssee  jjaakkoo  nneejjvvýýhhooddnněějjššíí  jjeevvíí  zzíísskkáánníí  ddoottaaccíí  ddoo  rreeggeenneerraaccee  vveeřřeejjnnýýcchh  pprroossttoorrůů  

ddoottoovvaannýýcchh  zz  pprroossttřřeeddkkůů  EEvvrrooppsskkéé  uunniiee..  VVyyssookkýý  ppooddííll  ddoottaaccíí  bbyyll  zzíísskkáánn  zzeejjmméénnaa  RReevviittaalliizzaaccíí  

MMaassaarryykkoovvaa  nnáámměěssttíí..  VV  pprroojjeekkttuu  rreevviittaalliizzaaccee  vvýýzznnaammnnýýcchh  ččáássttíí  mměěssttsskkéé  zzeelleenněě  bbyyllyy  pplláánnoovváánnyy  ppoouuzzee  

uuzznnaatteellnnéé  nnáákkllaaddyy,,  aa  zzeejjmméénnaa  pprroossttoorr  ZZáámmeecckkééhhoo  ppaarrkkuu  jjeeššttěě  ččeekkáá  iinnvveessttiiccee  ddoo  mmoobbiilliiáářřee  aa  ddoo  cceesstt..  

DDáállee  bbyyll  zzíísskkáánn  nneejjvvyyššššíí  ffiinnaannččnníí  ppooddííll  vv  rráámmccii  mmiikkrroopprroojjeekkttůů  ččeesskkoo  ––  ppoollsskkéé  ssppoolluupprrááccee  ((pprroojjeekkttyy  

mmeezziinnáárrooddnníí  ssppoolluupprrááccee)),,  kktteerréé  vvššaakk  bbyyllyy  zzaamměěřřeennyy  nnaa  rroozzvvííjjeenníí  mmeezziilliiddsskkýýcchh  vvzzttaahhůů..    

JJaakkoo  vvýýhhooddnnéé  ssee  jjeevvíí  ii  zzíísskkáánníí  ddoottaaccee  zz  MMAASS  „„PPřřiiďďttee  ppoobbeejjtt““  oo..ss..,,  kktteerráá  zzpprroossttřřeeddkkoovvaallaa  ddoottaaccii  

zz  pprrooggrraammuu  LLeeaaddeerr  ++  aa  pprroossttřřeeddnniiccttvvíímm  SSZZIIFF  ddoottaaccii  nnaa  rreekkoonnssttrruukkccii  rroozzhhlleeddnnyy  ŽŽaallýý..    TTrroocchhuu  nniižžššíí  

pprroocceennttoo  ddoottaaccee  bbyylloo  zzppůůssoobbeennoo  ffaakktteemm,,  žžee  tteennttoo  ttyypp  ddoottaaccee  nneeppooddppoorruujjee  DDPPHH  ooddvváádděěnnéé  ssttááttuu..  



 

 

Městský úřad Jilemnice, Odbor rozvoje a místního hospodářství, 

Masarykovo náměstí čp.81, Jilemnice, kontakt: 481 565 127 

 
 

21 

NNiižžššíí  ppooddííll  zzíísskkaannýýcchh  ddoottaaccíí  ddoo  zzaatteepplleenníí  oobbjjeekkttůů  bbyyll  zzppůůssoobbeenn  kkoommpplleexxnněějjššíímm  ppřřííssttuuppeemm  kk    

„„zzaatteepplloovvaaccíímm““  pprraaccíímm,,  kkddyy  bbyyllyy  pprroovveeddeennyy  pprrááccee  nnaa  vvnněějjššíícchh  ppllááššttíícchh  oobbjjeekkttůů,,  kktteerréé  jjiižž  

nneeppřřeeddssttaavvoovvaallyy  uuzznnaatteellnnéé  nnáákkllaaddyy  aa  vvee  ssvvéémm  ddůůsslleeddkkuu  zznnaammeennaallyy  pprrooddlloouužžeenníí  žžiivvoottnnoossttii  oobbjjeekkttuu  

((nnaappřř..  nnaavvrráácceenníí    hhiissttoorriizzuujjííccíícchh  ffaassáádd,,  pprroovváádděěnníí  nnoovvéé  ssttřřeeššnníí  kkrryyttiinnyy,,  pprroovváádděěnníí  ooppaattřřeenníí  pprroottii  

vvzzllíínnáánníí  zzeemmnníí  vvllhhkkoossttii……))..    

NNeejjnniižžššíí  ppooddííll  zz  ffiinnaannččnnííhhoo  hhlleeddiisskkaa  ppřřeeddssttaavvoovvaallyy  oopprraavvyy  hhiissttoorriicckkýýcchh  ppaammáátteekk  vv  pprroossttoorruu  mměěssttsskkéé  

ppaammááttkkoovvéé  zzóónnyy..  TToo  bbyylloo  ddáánnoo  ppřřeeddeevvššíímm  nnáárrooddnníímm  pprrooggrraammeemm  zz  mmiinniisstteerrssttvvaa  kkuullttuurryy,,  kkddyy  

mmaaxxiimmáállnníí  vvýýššee  ddoottaaccee  ppřřeeddssttaavvoovvaallaa  5500%%  uuzznnaatteellnnýýcchh  nnáákkllaaddůů  aa  nniižžššíímm  ppooddíílleemm  zzíísskkaannýýcchh  ffiinnaannccíí    zz  

„„NNoorrsskkýýcchh  ffoonnddůů““  ppřřii  pprroojjeekkttuu  rreeggeenneerraaccee  aa  rreevviittaalliizzaaccee  oobbjjeekkttuu  ččpp..11..  NNiižžššíí  ppooddííll  bbyyll  zzppůůssoobbeennýý  

kkuurrzzoovvýýmm  rroozzddíílleemm  ((oodd  ookkaammžžiikkuu  ppooddáánníí  žžááddoossttii  aa  vv  pprrůůbběěhhuu  pprroojjeekkttuu  kkoorruunnaa  ppoossiilloovvaallaa)),,  ssttaavveebbnníí  

pprrááccee  ppoo  uuppřřeessnněěnníí  ddookkuummeennttaaccee  bbyyllyy  ooddssoouuttěěžžeennyy  zzaa  vvyyššššíí  cceennuu,,  nneežž  ppřřeeddppookkllááddaallaa  žžááddoosstt,,    aa  ttaakkéé  

nnaařříízzeennýýmm  ffiinnaannččnníímm  ooddvvooddeemm  zzee  ssttrraannyy  ffiinnaannččnnííhhoo  úúřřaadduu  vvee  vvýýššii    11  229966  995500  KKčč  ((ppřřeessttoo  ttaattoo  ddoottaaccee  

bbyyllaa  vv  pprroocceennttnníímm  vvyyjjááddřřeenníí  vvyyššššíí  nneežž  ffiinnaannccee  zzíísskkaannéé  nnaa  ppaammááttkkyy  zz  nnáárrooddnníícchh  zzddrroojjůů))..  

  

44  PPeerrssoonnáállnníí  aa  oorrggaanniizzaaččnníí  hhlleeddiisskkoo  

 Vedení a administraci projektů financovaných z prostředků EU, Norských fondů, 

státního rozpočtu, krajského rozpočtu zajišťuje odbor rozvoje a MH městského úřadu.  

Stabilní tým tvoří vedoucí odboru, projektová manažerka, investiční technik. Tento tým 

společně řídí většinu projektů (v případě projektů v městské památkové zóně je tento tým 

rozšířen o pracovníka památkové péče), odpovídá za naplnění výstupů projektů, sleduje a 

koordinuje realizaci klíčových aktivit dle harmonogramů. Projektová manažerka zpracovává 

sama nebo ve spolupráci s externí firmou monitorovací zprávy,  zajišťuje komunikaci 

s poskytovatelem dotace, zodpovídá za finanční toky dotace, provádí zápisy z jednání 

realizačních týmů, řeší případné problémy při realizaci projektů. V rámci finančních toků je 

nutná součinnost s vedoucím odboru i s finančním oddělením. Určený pracovník odboru 

rozvoje odpovídá za realizaci výběrových řízení (u otevřených řízení ve spolupráci s externí 

firmou).   Finanční manažer řídí finanční toky projektu, vyhodnocuje čerpání dotace, 

zajišťuje vedení rozpočtu projektu a kontroluje jeho čerpání, kontroluje účetnictví a 

uznatelnost nákladů, vyhodnocuje plnění smluvních vztahů a připravuje podklady pro 

zpracování monitorovacích zpráv. Nezastupitelnou úlohu měl zejména v rámci česko – 

polského přeshraničního projektu, kdy bylo město Jilemnice vedoucím partnerem projektu. 

Další personální zajištění realizace projektů vyplývá z jejich obsahového zaměření. Členové 

realizačních týmů jsou zainteresováni do projektu již v počáteční fázi zpracování projektové 

žádosti. 

 Provozní záležitosti spojené s realizací projektů jsou zajišťovány prostřednictvím 

spolupráce zaměstnanců dalších odborů MěÚ (odbor finanční – oddělení účetnictví, vedoucí 

odboru finančního – finanční manažer, odbor vedení úřadu – oddělení informačních 

technologií,  odbor majetku a vnitřních věcí – evidence majetku po provedení investiční fáze). 

Manažer projektu a častečně i vedoucí odboru následně zajišťují udržitelnost projektu, což 

stále více odebírá možnou flexibilnost pro další nové projekty. 



 

 

Městský úřad Jilemnice, Odbor rozvoje a místního hospodářství, 

Masarykovo náměstí čp.81, Jilemnice, kontakt: 481 565 127 

 
 

22 

  

55  SShhrrnnuujjííccíí  hhooddnnoocceenníí    

55..11  SSWWOOTT  aannaallýýzzaa  ––  rreeaalliizzoovvaannéé  pprroojjeekkttyy    

            SSiillnnéé  ssttrráánnkkyy  SSllaabbéé  ssttrráánnkkyy  

  vvyyssookkéé  pprroocceennttoo  ddoottoovvaannéé  ččáássttkkyy        

((ookkoolloo  8800%%))  uu  nněěkktteerrýýcchh  ttyyppůů  

pprroojjeekkttůů  

  ppoossíílleenníí  vvzzáájjeemmnnýýcchh  vvzzttaahhůů  ppřřii  řřeeššeenníí  

úúkkoollůů  

  vvyyttvvoořřeenníí  zzáákkllaaddnníícchh  nnáássttrroojjůů  řříízzeenníí  

((vviizzee,,  ssttrraatteeggiiee))  aa  jjeejjiicchh  nnaappllňňoovváánníí  

  nnoovvéé  vvnniittřřnníí  ppřřeeddppiissyy  

  zzaavveeddeenníí  ttýýmmoovvéé  pprrááccee  ((pprroojjeekkttoovvéé  

řříízzeenníí))  

  pprreezzeennttaaccee  úúřřaadduu  nnaavveenneekk    

  ssoouullaadd  ssee  ssttrraatteeggiicckkýýmmii  ddookkuummeennttyy  

((vviizzee,,  ssttrraatteeggiiee  mměěssttaa))  

  ddoossaavvaaddnníí  ppoolliittiicckkáá  ppooddppoorraa  

  rreeaalliizzaaccee  ffiinnaannččnněě  nnáárrooččnnýýcchh  pprroojjeekkttůů  

  

  vvyyssookkáá  aaddmmiinniissttrraattiivvnníí  nnáárrooččnnoosstt  ppřřii  

zzpprraaccoovváánníí  žžááddoossttíí  

  ččaassoovváá  aa  ppeerrssoonnáállnníí  nnáárrooččnnoosstt  

  aaddmmiinniissttrraattiivvnníí  nnáárrooččnnoosstt  vv  pprrůůbběěhhuu  

rreeaalliizzaaccee  pprroojjeekkttuu    

  ssttáállee  vvyyššššíí  vvyyttíížžeennoosstt  ppřřii  zzaajjiiššťťoovváánníí  

uuddrržžiitteellnnoossttii  pprroojjeekkttuu  

  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  vveeřřeejjnnéé  zzaaddáávváánníí  

  mmoožžnnoosstt  cchhyybboovvoossttii  aa  nnáásslleeddnnééhhoo  

ooddvvoodduu  ddoottaaccee  ddoo  ssttááttnnííhhoo  rroozzppooččttuu  

  nníízzkkéé  pprroocceennttoo  ddoottaaccee  uu  nnáárrooddnníícchh  

pprroojjeekkttůů  ((nnaappřř..  ZZeelleennáá  úússppoorráámm))  

  

  

  

  

PPřříílleežžiittoossttii  OOhhrroožžeenníí  
  

  rreeaalliizzaaccee  pprroojjeekkttůů,,  kktteerréé  bbyy  bbeezz  

ddoottaaccee  bbyyllyy  nnaadd  ffiinnaannččnníí  mmoožžnnoossttii  

mměěssttaa  

  nnaappllnněěnníí  ssttrraatteeggiicckkýýcchh  ccííllůů  mměěssttaa  aa  

ppřříílleežžiittoosstt  ssttrraatteeggiicckkééhhoo  rroozzhhooddoovváánníí  

zzee  ssttrraannyy  ppoolliittiikkůů  

  ssppoolluupprrááccee  ss  ooddbboorrnnííkkyy  ––  eexxtteerrnniissttyy  

  ssppoolluupprrááccee  mmeezzii  ooddbboorryy  vv  rráámmccii  

úúřřaadduu  

  zzaappoojjeenníí  vveeřřeejjnnoossttii  ddoo  pprroojjeekkttůů  

  

  

  

  ooppoožždděěnnéé  ppllaattbbyy  nnaa  zzáákkllaadděě  

sscchhvváálleennýýcchh  mmoonniittoorroovvaaccíícchh  zzpprráávv  

  nneejjeeddnnoottnnoosstt  ppoossttuuppůů  aa  mmeettooddiikk  

  ppoolliittiicckkýý  vvlliivv    

  ffiinnaannččnníí  nnáárrooččnnoosstt  nnaa  vvllaassttnníí  ppooddííll    

  zzáávviisslloosstt  nnaa  ppoorraaddeennsskkýýcchh  ffiirrmmáácchh  

  sslloožžiittoosstt  pprraavviiddeell  vveeřřeejjnnýýcchh  zzaakkáázzeekk  

  nnaaddmměěrrnnáá  bbyyrrookkrraattiicckkáá  kkoonnttrroollaa  

  kkrrááttkkáá  ddoobbaa  nnaa  zzpprraaccoovváánníí  žžááddoossttii        

vvee  vvaazzbběě  nnaa  vvýýzzvvuu  

  řříízzeenníí  aa  ssppoolluupprrááccee  ssee  ssuubbjjeekkttyy  

zzaappoojjeennýýmmii  ddoo  pprroojjeekkttuu  ((kkvvaalliittaa                    

aa  vvččaassnnoosstt  ddooddáánníí  mmaatteerriiáállůů  

kk  mmoonniittoorroovvaaccíímm  zzpprráávváámm))  

  nneezzáávvaazznnoosstt  ssttaannoovviisseekk  ppoosskkyyttoovvaatteellee  

ddoottaaccee  pprroo  kkoonnttrroollnníí  oorrggáánnyy                    

((ffiinn..  úúřřaadd,,  NNKKÚÚ))  

  zzmměěnnaa  vvýýkkllaadduu  mmeettooddiikk  zzee  ssttrraannyy  

ppoosskkyyttoovvaatteellee  vv  pprrůůbběěhhuu  rreeaalliizzaaccee  

pprroojjeekkttuu  

  



 

 

Městský úřad Jilemnice, Odbor rozvoje a místního hospodářství, 

Masarykovo náměstí čp.81, Jilemnice, kontakt: 481 565 127 

 
 

23 

  

66..  CCííllee  mměěssttaa  JJiilleemmnniiccee  vv  pprrooggrraammoovvaaccíímm  oobbddoobbíí  22001144  ––  22002200    

VV  rráámmccii  nnoovvééhhoo  pprrooggrraammoovvééhhoo  oobbddoobbíí  22001133  ––  22002200  bbyy  mměěllyy  bbýýtt  ppřřiipprraavvoovváánnyy  pprroojjeekkttyy  

vv  ssoouullaadduu  ssee  ssttrraatteeggiicckkýýmm  pplláánneemm  aa  ss  aakkččnníímm  pplláánneemm  pprroo  llééttaa  22001155  --  22001177..    PPrroojjeekkččnněě  

((ddookkuummeennttaaccee  pprroo  vvyyddáánníí  úúzzeemmnnííhhoo  rroozzhhooddnnuuttíí))  jjee  ppřřiipprraavveenn  pprroojjeekktt  „„VVššeessppoorrttoovvnnííhhoo  aa  

vvoollnnooččaassoovvééhhoo  aarreeáálluu  HHrraabběěnnkkaa  ((II..eettaappaa))““,,  zzaaččíínnáá  ssee  pprroojjeekkttoovvaatt  kkoouuppaalliiššttěě  vv  pprroossttoorruu  

bbýývvaallééhhoo  kkoouuppaalliiššttěě  vv  llookkaalliittěě  „„NNaa  rryybbnnííccee““,,    jjee  vvyyddáánnoo  ssttaavveebbnníí  ppoovvoolleenníí  nnaa  aakkccii    „„SSIILLNNIICCEE  

IIII//229933  VV  JJIILLEEMMNNIICCII  ––  CCHHOODDNNÍÍKK  AA  HHUUMMAANNIIZZAACCEE  ((cchhooddnnííkk  vv  uulliiccii  ČČssll..  LLeeggiiíí)),,  kkddee  bbuuddee  

hhllaavvnníímm  iinnvveessttoorreemm  aakkccee  LLiibbeerreecckkýý  kkrraajj..  ZZ  ddoopprraavvnníícchh  ssttaavveebb  ssee  ddáállee  ppřřiipprraavvuujjee  

„„HHuummaanniizzaaccee  uulliiccee  ŽŽiižžkkoovvyy““  vvččeettnněě  ookkrruužžnníí  kkřřiižžoovvaattkkyy  uulliiccee  ŽŽiižžkkoovvaa  aa  KK  bbřříízzkkáámm,,  kkddee  bbyy  

mměěll  ppoo  pprroojjeeddnnáánníí  ((aassppooňň  úúzzeemmnníí  rroozzhhooddnnuuttíí))  ppřřeevvzzíítt  iinnvveessttoorrssttvvíí  LLiibbeerreecckkýý  kkrraajj..  ZZ  hhlleeddiisskkaa  

ppřřiipprraavveennoossttii  ssttaavveebbnníícchh  ppaarrcceell  pprroo  bbyyttoovvoouu  vvýýssttaavvbbuu  jjee  vvyyddáánnoo  úúzzeemmnníí  rroozzhhooddnnuuttíí  nnaa  

KKoozziinnccii  ((ppookkrraaččoovváánníí  uulliiccee  nnaa  vvýýsslluunníí)),,  jjee  zzpprraaccoovváánnaa  ddookkuummeennttaaccee  pprroo  vvyyddáánníí  úúzzeemmnnííhhoo  

rroozzhhooddnnuuttíí  pprroo  llookkaalliittuu  „„BBuubbeenn““..  ZZaaččnnee  ssee  ppřřiipprraavvoovvaatt  ii  llookkaalliittaa  „„ZZaa  nneemmooccnniiccíí““  aa  ddvvěě  

ppaarrcceellyy  nnaadd  ssííddlliiššttěěmm  SSppoořříílloovv..  ZZ  vvýýššee  vvyyjjmmeennoovvaannýýcchh  aakkccíí  ppoouuzzee  ddoopprraavvnníí  pprroojjeekkttyy  

iinnvveessttoovvaannéé  LLiibbeerreecckkýýmm  kkrraajjeemm  pprraavvdděěppooddoobbnněě  ddoossááhhnnoouu  nnaa  „„eevvrrooppsskkéé““  ppeenníízzee..  NNaa  ssttááttnníí  aa  

kkrraajjsskkéé  ffiinnaannccee  mmůůžžee  ddoossááhhnnoouutt  aarreeááll  HHrraabběěnnkkaa..  NNaa  oossttaattnníí  pprroojjeekkttyy  ssee  ddoottaaččnníí  ttiittuullyy  

nneevvzzttaahhuujjíí,,  aaččkkoollii  ddeeffiinniittiivvnníí  zznněěnníí  ddoottaaččnníícchh  mmoožžnnoossttíí  zz  EEUU  nneenníí  jjeeššttěě  nnaa  zzaaččááttkkuu  rrookkuu  22001155  

((pplláánnoovvaaccíí  oobbddoobbíí  22001133!!  --22002200))  sscchhvváálleennoo..  JJiissttéé  jjee  jjeenn  ttoo,,  žžee  nneebbuuddee  ppooddppoorroovváánn  cceessttoovvnníí  

rruucchh  aa  ssppoorrtt..      

  

  
VV  JJiilleemmnniiccii  2200..  lleeddnnaa  22001155  

ZZpprraaccoovvaall::  IInngg..  MMaarrttiinn  ŠŠnnoorrbbeerrtt,,  vveeddoouuccíí  ooddbboorruu  rroozzvvoojjee  aa  MMHH  

  

KKoonnzzuullttaaccee  pprroo  oobbllaasstt  pprroojjeekkttůů  ffiinnaannccoovvaannýýcchh  zz  EEÚÚ  aa  EEHHPP::  BBcc..  KKaatteeřřiinnaa  JJiirroouuššoovváá  

KKoonnzzuullttaaccee  pprroo  oobbllaasstt  pprroojjeekkttůů  zz  nnáárrooddnníícchh  zzddrroojjůů  ((rreeggeenneerraaccee  MMPPZZ))::  BBcc..  MMaarrttiinnaa  HHoouussoovváá  


